
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 15 ноября 2022 г. № 2141

«О предоставлении мер социальной поддержки детям из семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2022 г. № 419-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 
основании муниципальной программы муниципального . образования 
Темрюкский район «Развитие образования», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 
2021 г. № 1602, постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 15 ноября 2022 № 2141 «О предоставлении 
мер социальной поддержки детям из семей граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 
Федерации» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2
3. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Темрюкский район от 15 ноября 2022 г. № 2141 
«О предоставлении мер социальной поддержки детям из семей граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 15 ноября 2022 г. № 2141 «О предоставлении мер 
социальной поддержки детям из семей граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», а также граждан, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации»

1. В приложении 1:
1) в пункте 7:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) документов, подтверждающих факт мобилизации, факт направления 

добровольца в зону СВО;»;
б) дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:
«7 ) извещения, выданного военным комиссариатом для семей 

военнослужащих Вооруженных сил Российской Федерации, военнослужащих 
(сотрудников) войск национальной гвардии Российской Федерации, погибших 
(умерших) в ходе СВО, погибших (умерших) граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а 
также добровольцев, принимающих участие в СВО;

8) документов, подтверждающих степень родства обучающегося и 
военнослужащего;».

2. В приложении 2:
1) в пункте 4:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) документов, подтверждающих факт мобилизации, факт направления 

добровольца в зону СВО;»;
б) дополнить подпунктами 7, 8 следующего содержания:



2

«7) извещения, выданного военным комиссариатом для семей 
военнослужащих Вооруженных сил Российской Федерации, военнослужащих 
(сотрудников) войск национальной гвардии Российской Федерации, погибших 
(умерших) в ходе СВО, погибших (умерших) граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а 
также добровольцев, принимающих участие в СВО;

8) документов, подтверждающих степень родства обучающегося и 
военнослужащего;».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район О.В. Дяденко


